
 

 

Třebíč / Obnova uli čního pr ůčelí bývalé židovské školy 
 

Vlastník: Město Třebíč 
 

Bývalá německá židovská škola je součástí někdejšího židovského ghetta, které je vysoce 
ceněno zejména pro svoji urbanistickou kompaktnost a jedinečnou působivost souboru.  

Areál získal svou klasicistní podobu v druhé polovině 19. století úpravou obytného domu 
pro potřeby židovské německé školy, která zde sídlila až do začátku 20. století. Barokní dům 
s cennými klenbami nejvíce utrpěl v druhé polovině 20. století, kdy prošel nežádoucí 
modernizací vnějšího vzhledu.  

Současným vlastníkem domu je Město Třebíč a sídlí v něm Oblastní charita Třebíč.  
Z rozpočtu města byla během posledních dvou let ve dvou etapách vyměněna okna 
(novodobá nevhodná okna byla nahrazena replikami původních kastlových oken) 
a v minulém roce dokončena obnova fasády. Cílem generální rekonstrukce průčelí bylo vrátit 
bývalé židovské škole její původní podobu z 19. století. 

Obnova původní historické fasády a výměna vrat proběhla dle dochovaných historických 
fotografií a podle projektu zpracovaného firmou Plán projekt Kapucín s.r.o.  

 

 

 

   


